
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31 января 2023 года                                                                                                  №  2/1 

 

пос. Боровой 

 

Об утверждении перечня объектов муниципального имущества 

Боровского сельского поселения, в отношении которых 

 планируется заключение концессионных соглашений   
 

 

 Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона  от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях» 

 

 

Администрация Боровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить перечень объектов системы водоснабжения Боровского сельского 

поселения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

согласно Приложению № 1; 

2. Утвердить перечень объектов системы водоснабжения Боровского сельского 

поселения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

согласно Приложению № 2.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания 

 
       
 

 
 
 

 

Глава   

Боровского сельского поселения                                                           Л.В. Мостайкина   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к Постановлению 

Администрации Боровского сельского поселения 

 от  31.01.2023 г. № 2/1 

 

 
Перечень муниципального имущества 

системы коммунальной инфраструктуры водоснабжения п. Боровой. 

 

№  

п/п 
Наименование имущества местонахождение 

год ввода в 

эксплуатацию 

Бал.ст. , 

руб 

1 
Здание станции фильтровальной 

п.Боровой ул. 

Октябрьская д.21 
1986 3608488,00 

2 
Скважина артезианская 

п.Боровой Школьная 

соор. 3 
2008 194416,00 

3 
Сети водопровод. Выемные (64м) 

п.Боровой     пер. 

Горный соор. 2 
1976 1467528,00 

4 

Сети водопровод. Выемные 

(1300м) 
п.Боровой ул. 

Советская соор.2  
1977 209643,00 

5 

Сети водопровод. Выемные 

(2080м) 

п.Боровой ул. 

Гористая соор.3 

 

1981 474492,00 

6 

Сети водопровод. Выемные 

(2000м) 
п.Боровой ул. 

Северная соор.2  
1984 356725,00 

7 

Сети водопровод. Выемные 

(1400м) 

п.Боровой ул. 

Железнодорожная 
соор.2 

1987 0,00 

8 

Сети водопровод. Выемные 

(350м)  
п.Боровой ул. 

Школьная соор.2 
1988 141684,00 

9 

Сети водопровод. Выемные 

(800м) 
п.Боровой ул. 

Сосновая соор.2 
1988 205542,00 

10 

Сети водопровод. Выемные 

(576м) 
п.Боровой пер. 

Гостиный соор. 2 
1989 164074,00 

11 
Водозабор 

п.Боровой ул. 

Октябрьская сор. 2 
1972 641130,00 

12 Водозабор п.Боровой 1976 819558,00 

13 
Сети водовыемные 

п.Боровой ул. 

Надежды соор. 2 
1986 199705,00 

14 Насос К-100-65-200 п.Боровой 2000 21570,00 

15 Насос К-100-65-250 п.Боровой 2000 21570,00 

16 Насос К-80-50-200 п.Боровой 2005 25915,00 

17 Насос К-80-50-200 п.Боровой 2005 25915,00 

18 Насос К-80-50-200 п.Боровой 2005 25915,00 

19 

Пожгидрант -4 шт., остальные в 

системе водоснабжения 
 2009 7188,75 

20 
Скважина артезианская 

Боровой ул. 

Вокзальная соор. 3 
1978 194416,00 

21 
Здание водонапорной башни 

п.Боровой ул. 
Вокзальная соор. 2 

1986 684353,00 



22 
Здание насосная 

п.Боровой ул. 

Гористая соор. 2 
1976 228415,00 

23 

Экскаватор  одноковшовый ЭО-
2101 г.вып. 

п.Боровой 2005 67912,00 

24 Экскаватор-погрузчик ЭО-2626 на 

базе трактора «Беларус 82.1 
 

» 

п.Боровой 

 

2010 

 

1030431,00 

 
25 Водопровод П.Боровой 2021 1323209,00 

26 

Водоочистная установка 
п.Боровой ул. 

Октябрьская д.21  
2021 1510000,00 

 

 

 
Приложение №2 к Постановлению 

Администрации Боровского сельского поселения 

 от  31.01.2023 г. № 2/1 

 

 
Перечень муниципального имущества 

 системы коммунальной инфраструктуры водоотведения п. Боровой. 

 

 

№  

п/п 
Наименование имущества местонахождение 

год ввода в 

эксплуатацию 

Бал.ст. , 

руб 

1 

Станция канализационно-насосная 

(63,8 кв.м.) 
п.Боровой ул. Речная 

соор. 2 
1982 690231 

2 
Сети канализац. Выемные (800м) 

п.Боровой ул. 

Советская соор. 3 
1977 294010 

3 
Сети канализац. Выемные (2080м) 

п.Боровой ул. 

Гористая соор. 4 
1982 469474 

4 

Сети канализац. Выемные (1100м) 
п.Боровой ул. 

Железнодорожная 

соор. 3 

1981 838062 

5 

Сети канализац. Выемные (576м) 
п.Боровой пер. 

Гостиный соор. 3  
1987 128713 

6 
Сети канализац. Выемные (64м) 

п.Боровой пер. 
Горный соор. 3 

 

1988 127715 

7 
Сети канализац. Выемные (260м) 

п.Боровой ул. 

Надежды соор. 3 
1989 103938 

8 Насос СМ 80-50/200-4 С п.Боровой 2004 19118 

9 Насос СМ 80-50/200-4 С п.Боровой 2004 19118 

10 

Вакуумная автомашина КО-503В, 

г.н. К619ВУ 10 
п.Боровой 2002 317564,00 

 

 
 


